Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Điện Biên

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Số: 339  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 21 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nâng mức phụ cấp thâm niên nhà giáo đợt 2 năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật viên chức ngày 15 tháng 11 năm 20110; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng
11 năm 2019; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số
85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 77/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của
Chính phủ về quy định chế độ phụ cấp thâm niên nhà giáo;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2022
của UBND tỉnh Điện Biên ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ
máy biên chế cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc
tỉnh Điện Biên;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1493/TTr-GDĐT ngày 14 tháng 10 năm 2024
của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về việc đề nghị nâng phụ cấp thâm niên
nhà giáo năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 320/TTr-PNV ngày
21 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nâng mức phụ cấp thâm niên nhà giáo đợt 2 năm 2024 cho 736
viên chức hiện đang công tác tại các đơn vị trường học thuộc quản lý của UBND

huyện Điện Biên (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Hiệu trưởng các đơn vị trường học có trách nhiệm chi trả chế độ

thâm niên nhà giáo cho viên chức thuộc thẩm quyền quản lý theo đúng quy định
hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn
phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo,

2

Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và các cá nhân có tên
trong danh sách ghi tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Bình